



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» сентября 2019 г.

№ 146

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 21.06.2017 г. № 147

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Белгорода от 15 декабря 2014 года № 245 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов и единых стандартизированных требований к предоставлению муниципальных услуг городского округа «Город Белгород» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 21 июня 2017 года № 147 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского округа «Город Белгород» (в редакции постановления администрации города Белгорода от 02.07.2018 г. № 105) изменения следующего содержания:

1.1. В заголовке и в пункте 1 постановления, в наименовании, по всему тексту административного регламента и приложениях к нему слова «исполнения муниципальной функции» исключить.

1.2. В пункте 4 постановления слова «заместителя главы администрации города по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Веретенникова В.В.» заменить словами «руководителя аппарата администрации города Махмутову А.Б.».

2. В административном регламенте осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского округа «Город Белгород»:

2.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «исполнения муниципальной функции» и «функции» исключить.

2.2. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Муниципальный жилищный контроль осуществляется администрацией города Белгорода в лице отдела по жилищному контролю и защите прав потребителей в сфере жилищно-коммунального хозяйства администрации города (далее - орган контроля).».

2.3. Абзац первый пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. При осуществлении муниципального жилищного контроля орган контроля взаимодействует с:».

2.4. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.4. Нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального жилищного контроля.

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального жилищного контроля, размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в сети Интернет www.beladm.ru (далее – Интернет-сайт), на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал) и Региональном портале государственных и муниципальных услуг www.gosuslugi31.ru (далее – Региональный портал).».

2.5. В абзаце четвертом пункта 1.6 раздела 1 слова «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования» заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования».

2.6. Подпункт 4 пункта 1.6.1 раздела 1 после слов «прав и законных интересов собственников» дополнить словами «помещений в многоквартирном доме».

2.7. В подпункте 2) пункта 1.9 слова «12.03.2012» заменить словами «12.03.2013».

2.8. Наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2. Требования к порядку осуществления муниципального контроля.».

2.9. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Порядок информирования об осуществлении муниципального контроля.».

2.10. Пункт 2.1.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Способы получения информации по вопросам осуществления муниципального контроля:

- личное обращение, в том числе с использованием средств телефонной связи;
- письменное обращение;
- по электронной почте;
- путем размещения информации на Интернет-сайте, Едином и Региональном порталах;
- на информационных стендах в помещении, где размещается орган контроля.».

2.11. В абзаце первом пункта 2.1.2 раздела 2 слова «исполнения функции» заменить словами «осуществления муниципального».

2.12. В абзаце первом пункта 2.1.3 раздела 2 слова «исполнения функции контроля осуществляется» заменить словами «осуществления муниципального контроля производится».

2.13. В абзаце первом пункта 2.1.4 раздела 2:

– слова «исполнение данной функции» заменить словами «осуществление муниципального»;

– подпункт б) изложить в следующей редакции:

«б) краткое описание порядка осуществления муниципального контроля».

2.14. В абзаце первом пункта 2.1.5 раздела 2 слова «исполнения функции» заменить словом «осуществления».

2.15. Пункт 2.1.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.8. Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах органа контроля размещена на Интернет-сайте, Едином и Региональном порталах.»

2.16. Абзац восьмой пункта 3.1 раздела 3 исключить.

2.17. В абзаце третьем пункта 3.6.2.8 слова «№ 14» заменить словами «№ 141».

2.18. Абзац второй пункта 3.7.3 исключить.

2.19. Наименование раздела 4 изложить в новой редакции:

«4. Порядок и формы контроля за осуществлением муниципального контроля.»

2.20. В пункте 4.1 раздела 4 слова «к исполнению функции контроля» заменить словами «к осуществлению муниципального контроля».

2.21. В пункте 4.2 раздела 4:

– в абзаце первом слова «исполнению муниципальной функции» заменить словами «осуществлению муниципального контроля»;

– в абзаце четвертом слова «с исполнением функции контроля, или отдельные вопросы по ее исполнению» заменить словами «с осуществлением муниципального контроля, или отдельные вопросы по его осуществлению.»;

– в абзаце пятом, седьмом слова «исполнения функции» заменить словами «осуществления муниципального».

2.22. В пункте 4.3 раздела 4 слова «исполнения соответственно функций» заменить словами «осуществления соответственно муниципального контроля».

2.23. В пункте 4.4 раздела 4 слова «за исполнением функции» заменить словами «за осуществлением».

2.24. В пункте 5.1 раздела 5 слова «исполнения функции» заменить словами «осуществления муниципального».

2.25. Раздел 5 дополнить пунктом 5.4.1 следующего содержания:

«5.4.1. Основания для приостановления рассмотрения жалоб не предусмотрены.»

2.26. В абзаце первом и подпункте 1 пункта 5.11 раздела 5 слова «функцию контроля» заменить словами «муниципальный контроль».

2.27. Приложения №№ 1, 2 к административному регламенту исключить.

3. Управлению по взаимодействию со СМИ обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Махмутову А.Б.

Глава администрации
города Белгорода



Ю.В. Галдун